
114  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MocaJUBa
eXtrato de terMo aditiVio 

esPÉcie: 3º termo aditivo ao contrato nº 2020/04.17.001- PMM, Partes: 
Prefeitura Municipal de Mocajuba/Pa e Empresa oáSiS coSNTrUÇÃo & SEr-
ViÇoS lTda - EPP, cNPJ nº 10.845.643/0001-90 Processo administrativo nº 
2019/12.18.001-SEdUrB/PMM. Tomada de Preços N.º 001.2020.PMM.SE-
dUrB.oBJETo: o presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato nº 2020/04.17.001- PMM. Vigência: o prazo de vigência 
deste Termo aditivo será de 180 (cento e oitenta) dias, a iniciar em 04 de 
março de 2022 a 31 de agosto2022, podendo ser prorrogado mediante acor-
do entre as partes. local e data: Mocajuba, 04 de março de 2022. cosme 
Macedo Pereira - Prefeito.
esPÉcie: 4º termo aditivo ao contrato nº 2020/04.17.001- PMM, Partes: 
Prefeitura Municipal de Mocajuba/Pa e Empresa oáSiS cosntrução & Ser-
viços ltda - Epp, cNPJ nº 10.845.643/0001-90 Processo administrativo nº 
2019/12.18.001-SEdUrB/PMM. Tomada de Preços N.º 001.2020.PMM.SE-
dUrB.objeto: o presente aditivo tem por objeto alteração no valor contratual 
supressão de r$ 32.437,82 (trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e sete 
reais e oitenta e dois centavos) e o acréscimo de r$ 79.907,71 (setenta e 
nove mil, novecentos e sete reais e setenta e um centavos), resultando refle-
xo financeiro no contrato de R$ 47.469,89 (quarenta e sete mil, quatrocentos 
e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos), onde o desembolso total 
ficará no valor de R$ 2.629.773,56 (dois milhões, seiscentos e vinte e nove 
mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos). fundamen-
tação legal art.65, § 1º da lei nº 8.666/83. local e data: Mocajuba, 07 de 
março de 2022. cosme Macedo Pereira Prefeito Municipal.

aViso de ProrroGaÇÃo 
coNtrato Nº 2020/04.17.001- PMM. Vigência: o prazo de vigência des-
te Termo aditivo será de 180 (cento e oitenta) dias, a iniciar em 04 de março 
de 2022 a 31 de agosto2022, podendo ser prorrogado mediante acordo entre 
as partes. local e data: Mocajuba, 04 de março de 2022. cosme Macedo 
Pereira Prefeito.

Protocolo: 807535

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ÓBidos/Pa
aViso de ratiFicaÇÃo 

cHaMada PÚBLica N° 001/2022 seMed.  Base legal: art. 14, §1º, da 
Lei Federal n° 11.947/2009. O Município de Óbidos torna público a ratifica-
ção do chamamento público da agricultura familiar por meio de dispensa de 
licitação, objeto: aquisição de Gêneros alimentícios da agricultura familiar 
que serão destinados a Merenda Escolar dos alunos matriculados nas Escolas 
da rede Pública e conveniadas com o município de Óbidos Pa , em conformi-
dade com o Programa Nacional de alimentação Escolar - PNaE e programa 
estadual de alimentação escolar do estado do Pará- PEaE/Pa, durante o ano 
letivo de 2022, através do Fundo Municipal de Educação - FME Ratificação: 
20/05/2022. Maria Zilda Bentes sousa - secretária de educação.

Protocolo: 807536

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de sUsPeNsÃo - 
Fica sUsPeNso o Processo LicitatÓrio 

PreGÃo eLetrÔNico N° 9/2022-00003 
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de atendimento 
individualizado de cuidador (auxiliar de Vida diária Escolar), bem como ser-
viços de intermediação de libras (língua Brasileira de Sinais), para dar apoio 
nas Escolas da rede Pública Municipal de Ensino das Zonas Urbana, rural e 
áreas indígenas. informamos que a publicação da suspensão e da nova aber-
tura acontecerá nos meios de comunicação utilizados anteriormente. Jorge 
Pascoa da silva - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 807538

aViso de LicitaÇÃo: 
coNcorrÊNcia nº 3/2022 - 00003 - do tiPo tÉcNica e PreÇo 

objeto: contratação de agência de publicidade/propaganda para criação, 
produção de peças publicitárias, peças de comunicação visual, peças de co-
municação eletrônica, planejamento de comunicação institucional, pesquisas, 
desenvolvimento de campanhas publicitárias, divulgação de eventos e cam-
panhas de mídias de rádio, televisão e imprensa, produção de materiais grá-

ficos e outros elementos de divulgação, para cumprir a tarefa de fornecer aos 
cidadãos as informações necessárias e indispensáveis dos atos e ações pra-
ticadas pela administração Pública. data de abertura: 18/07/2022 as 09:00 
hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h 
às 12h e das 14h as 18h, na sede da Prefeitura Municipal de Paragominas/Pa, 
sito na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 02/06/2022. Luciana Brito 
Vieira - Presidente da cPL. Portaria n° 03/2022-GPP.

Protocolo: 807539

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022
a Prefeitura Municipal de Placas cNPJ Nº 01.611.858/0001-55 através do 
fundo Municipal de assistencia Social cNPJ 14.654.055/0001-20 torna pú-
blico que conforme processo administrativo 050/2022, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 013/2022, e nos termos da legislação vigente, foi homologado 
seu resultado no dia 31/05/2022, pela Secretaria de assistência Social, ilzana 
dos Santos landim. objeto: aquisição de brinquedos para distribuição gra-
tuita. Vencedora Total: M7 acessórios Eireli cNPJ 12.383.275/0001-30. Valor 
Total: r$ 498.400,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, quatrocentos reais). 
ilzana dos santos Landim - secretária de assistência social.

Protocolo: 807543

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de QUatiPUrU
retiFicaÇÃo 

Na publicação do Pregão eletronico Nº 9/2021-0006. Processo admi-
nistrativo N° 20210420-01/GaB/PMQ/Pa, circulada no dia 20/05/2022 no 
doE - Edição 34.976 -Pág. 135. oNde se LÊ: contrato nº 20220416. Va-
lor Total: r$ 548.352,00(quinhentos e quarenta e oito mil, trezentos e cin-
quenta e dois reais). Leia -se:  coNTraTo Nº 20220416. Valor Total: r$ 
411.264,00(quatrocentos e onze mil, duzentos e sessenta e quatro reais). o 
restante permanece inalterado.

Protocolo: 807546

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUroPoLis
eXtratos de coNtratos

coNtrato Nº 001.300522seMecd-Pe- UasG 980597 
Processo: 001.180422.  espécie: Pregão Eletrônico nº011/2022SEMEcd-PE. 
Termo de contrato nº 001.300522SEMEcd-PE, ParTES. contratante: Secre-
taria Municipal de Educação cultura E desportos - cNPJ:06.074.086/0001-
83. E contratada: J r da Silva comercio, inscrita no cNPJ (Mf) sob o 
nº10.224.658/0001-30. Espécie: Serviço de Transporte Escolar. objeto:con-
tratação de Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços de Transporte Es-
colar No Âmbito do Município, com fornecimento de Veículos apropriados 
(Tipo Ônibus ou Similar) Para o Transporte coletivo de alunos da Educa-
ção infantil, Ensino fundamental E Médio da Zona rural do Município de 
rurópolis. conforme condições estabelecidas no termo de referência anexo 
ao Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2022SEMEcd-PE, Valor do contra-
to:r$659.325,00(Seiscentos e cinquenta e Nove Mil Trezentos e Vinte e cinco 
reais).fUNdaMENTo lEGal: lei nº. 8.666/93, lei 10.520/2002 e Pregão Ele-
trônico nº 011/2022SEMEcd-PE. Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. data 
da assinatura: 31/05/2022.

coNtrato Nº002.300522seMecd-Pe- UasG 980597 
Processo: 001.180422. espécie: Pregão Eletrônico nº011/2022SEMEcd-PE. 
Termo de contrato nº 002.300522SEMEcd-PE, Partes. contratante: Secre-
taria Municipal de Educação cultura E desportos - cNPJ: 06.074.086/0001-
83. E contratada: J d c de oliveira Eireli, inscrita no cNPJ (Mf) sob o nº 
28.694.274/0001-47. Espécie: Serviço de Transporte Escolar. objeto: contra-
tação de Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar No 
Âmbito do Município, com fornecimento de Veículos apropriados (Tipo Ôni-
bus ou Similar) Para o Transporte coletivo de alunos da Educação infantil, 
Ensino fundamental E Médio da Zona rural do Município de rurópolis. con-
forme condições estabelecidas no termo de referência anexo ao Edital do Pre-
gão Eletrônico nº 011/2022SEMEcd-PE, Valor do contrato: r$174.330,00(-
cento e Setenta e Quatro Mil Trezentos e Trinta reais). fundamento legal: lei 
nº. 8.666/93, lei 10.520/2002 e Pregão Eletrônico nº 011/2022SEMEcd-PE. 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. data da assinatura: 31/05/2022.


